
 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 П Р И К А З 

21.10.2021 г.                               № 325 

г.Лебедянь 

 

О подготовке и проведении  

муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 уч. году  

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678, на основании приказа 

управления образования и науки Липецкой области от 09 сентября 2021 года 

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2021/22 учебном году на территории Липецкой области» 

                                              П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в 

2020-2021 учебном году в соответствии с графиком, утвержденным 

Управлением образования и науки Липецкой области (Приложение 1). 

2. Создать и утвердить оргкомитет для организации муниципального этапа 

олимпиад (Приложение 2) 

3.Участниками муниципального этапа считать: 

- участников школьного этапа олимпиады текущего учебного года, 

набравших необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады 

количество баллов (Приложение 3) 

-победителей и призёров муниципального этапа олимпиады предыдущего 

учебного года, продолжающих обучение в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования. 

4. Победители и призёры муниципального этапа предыдущего года вправе 

выполнять олимпиадные задания, разработанные для более старших классов 

по отношению к тем, в которых они проходят обучение. В случае их 

прохождения на последующие этапы олимпиады, данные участники 

олимпиады выполняют олимпиадные задания, разработанные для класса, 

который они выбрали на муниципальном этапе олимпиады. 

5. В связи с запретом на проведение массовых мероприятий года местами 

проведения муниципального этапа олимпиады определить образовательные 



организации, в которых проходят обучение участники олимпиады 

(Приложение 4). 

6. Руководителям ОУ: Алёшину И.Н. (МБОУ «Гимназия №1 имени Н.И. 

Борцова»), Афанасовой О.В. (МБОУ СШ №2), Богословской С.Г. (МБОУ 

СОШ №3), Конаныхиной М.А. (МБОУ СОШ п. Агроном), Миляевой И.А. 

(СОШ с. Б. Попово), Масякиной Е.Ю. (МБОУ СОШ с. Ольховец), Ступиной 

Л.И. (МБОУ СОШ с.Мокрое), Хроминой А.Г. (СОШ с.Куймань), Кутепову 

М.С. (СОШ с. Троекурово): 

6.1. Подготовить аудитории для проведения муниципального этапа 

олимпиады согласно графику проведения.  

6.2. Создать необходимые санитарно-эпидемиологические условия для 

проведения муниципального этапа олимпиады. 

6.3. Обеспечить явку участников муниципального этапа олимпиады.  

6.4. Принять меры по обеспечению сохранности жизни и здоровья участников 

олимпиады во время проведения муниципального этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

6.5. Обеспечить явку педагогов, входящих в состав жюри муниципального 

этапа олимпиады, на проверку олимпиадных работ и предоставить 

дополнительный день отдыха. 

7. Утвердить разработанные региональными предметно-методическими 

комиссиями требования к организации и проведению муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, которые 

определяют принципы составления олимпиадных заданий и формирования 

комплектов олимпиадных заданий, описание необходимого материально-

технического обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, критерии и 

методики оценивания выполненных олимпиадных заданий, процедуру 

регистрации участников олимпиады, показ олимпиадных работ, а также 

рассмотрения апелляций участников олимпиады (Приложение 5) 

8. Утвердить состав представителей организатора в местах проведения 

муниципального этапа олимпиады согласно графику (Приложение 6). 

9. Для проверки олимпиадных работ, выявления победителей и призёров 

создать и утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады 

(Приложение 7). 

10. Назначить дату и место проверки олимпиадных работ. Начало проверки 

работ в 14.30 часов. (Приложение 7) 

11. Жюри муниципального этапа произвести разбор заданий по каждому 

предмету дистанционно. 

12. Оргкомитету муниципального этапа олимпиады:  

- определить организационно-технологическую модель проведения 

муниципального этапа олимпиады (Приложение 8); 

- обеспечить организацию и проведение муниципального этапа олимпиады в 

соответствии с утверждёнными требованиями к проведению муниципального 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядком 

проведения олимпиады и действующими на момент проведения олимпиады 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 



обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования; 

 - обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для муниципального этапа олимпиады;  

- осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

муниципального этапа олимпиады; 

- осуществить контроль за обеспечением сохранности жизни и здоровья 

участников олимпиады во время проведения муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

13. Назначить ответственной за обеспечение конфиденциальности проведения 

муниципального этапа олимпиады директора МБУ КИРО и РО Н.В.Савину. 

14. Определить квоту победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады: не более 25 процентов от общего числа участников 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. При этом победителем и призёром признается участник, набравший 

не менее 50 процентов от максимально возможного количества баллов по 

итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий. 

15. Передать результаты участников муниципального этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету и классу организатору 

регионального этапа олимпиады в формате, установленном организатором 

регионального этапа олимпиады. 

16. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

отдела образования Л.А.Чернышеву. 

 

Начальник отдела образования 

администрации Лебедянского  

муниципального района                Е.Ю.Сотникова 
 

Н.В.Савина 

5-25-5                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 21.10.2021г. №325 

 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников и предоставления заявок на участие в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

 

Дата 

проведения 

Предмет, тур Состав 

участников 

Комплекты 

заданий  

Дата 

предоставления 

заявок на 

участие в 

региональном 

этапе 

8 ноября 

9.00 

Немецкий язык 7-11 7-8, 9-11 15 ноября 

9 ноября 

9.00 

География 7-11 7-8, 9-11 16 ноября 

10 ноября 

9.00 

Русский язык 7-11 7-8, 9, 10-11 17 ноября 

11 ноября 

9.00 

Французский язык 7-11 7-8, 9-11 18 ноября 

12 ноября 

9.00 

Китайский язык 7-11 7-8, 9-11 19 ноября 

 

13 ноября  

9.00 

Английский язык 

(1 тур) 

7-11 7-8, 9-11 20 ноября 

15 ноября 

9.00 

Английский язык 

(2 тур) 

7-11 9-11 22 ноября 

16 ноября 

9.00 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

7-11 7-8,9,10-11 23 ноября 

17 ноября 

9.00 

Экология  7-11 7-8, 9, 10-11 24 ноября 

18 ноября 

9.00 

Право 7-11 7, 8, 9, 10, 11 25 ноября 

19 ноября 

9.00 

Обществознание 7-11 7-8, 9-11 26 ноября 

20 ноября 

9.00 

Физическая 

культура (1 тур) 

7-11 7-8, 9-11 27 ноября 

22 ноября  

9.00 

Физическая 

культура (2 тур) 

7-11 7-8, 9-11 29 ноября 

23 ноября 

9.00 

Искусство  

(мировая 

художественная  

культура) 

7-11 7-8, 9, 10, 11 30 ноября 



24 ноября 

9.00 

История  7-11 7, 8, 9, 10-11 1 декабря 

25 ноября 

9.00 

Экономика 7-11 7, 8-9, 10-11 2 декабря 

26 ноября 

9.00 

Технология 

 (1 тур) 

7-11 7-8, 9-11 3 декабря 

27 ноября 

9.00 

Технология 

 (2 тур) 

7-11 7-8, 9-11 4 декабря 

29 ноября 

9.00 

Испанский язык 7-11 7-8, 9-11 6 декабря 

30 ноября 

9.00 

Итальянский язык 7-11 7-8, 9-11 7 декабря 

1 декабря 

9.00 

Литература (1 тур) 7-11 7-8, 9, 10,11 8 декабря 

2 декабря 

9.00 

Литература (2 тур) 7-11 7, 8, 9, 10, 11 9 декабря 

3 декабря 

9.00 

Астрономия 7-11 7-8, 9, 10, 11 10 декабря 

4 декабря 

9.00 

Физика  7-11 7, 8, 9, 10, 11 11 декабря 

6 декабря 

9.00 

Химия  7-11 7-8, 9, 10, 11 13 декабря 

7 декабря 

9.00 

Информатика и 

ИКТ 

7-11 7-8, 9-11 14  декабря 

8 декабря 

9.00 

Биология 7-11 7, 8, 9, 10, 11 15 декабря 

9 декабря  

9.00 

Математика 7-11 7, 8, 9, 10, 11 16 декабря 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу от 21.10.2021г. №325 

  

«УТВЕРЖДАЮ» 

Начальник отдела образования 

администрации Лебедянского 

муниципального района 

_________________________ 

Е.Ю.Сотникова 

 

Состав оргкомитета 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2021-2022 учебном году 

 

Председатель: 

Савина Н.В. – директор МБУ КИРО и РО 

Члены Оргкомитета: 

Дорофеева К.С. – главный специалист –эксперт отдела образования; 

Евсеева И.З. – методист МБУ КИРО и РО, 

Измайлова Н.Е. – методист МБУ КИРО и РО, 

Дубинина Н.Л. – методист МБУ КИРО и РО, 

Гольцев М.А. – методист МБУ КИРО и РО,  

Шишенков Э.В. – методист МБУ КИРО и РО, 

Коненкова А.В. – секретарь МБУ КИРО и РО, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу от 21.11.2021г. №325 

  

«УТВЕРЖДАЮ» 

Начальник отдела образования 

администрации Лебедянского 

муниципального района 

_________________________ 

Е.Ю.Сотникова 

Количество баллов, необходимое для участия  

в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников  

в 2021-2022 учебном году 

 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Класс Количество баллов, 

необходимое для участия на 

муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады 

школьников 

 

Математика 

7  

8  

9  

10  

11  

 

Русский язык 

7 38 

8 37 

9 65 

10 30 

11 49 

Литература 7 22 

8 33 

9 41 

10 37 

11 38 

Немецкий язык 7-8 32 

9-11 36 

Английский язык 7-8 31 

9-11 47 

Информатика и ИКТ 7-11  

Физика 

 

 

 

 

7 10 

8 6 

9 14 

10 16 

11 14 



Химия 8  

9  

10  

11  

Биология 7 16 

8 15 

9 28 

10 30 

11 36 

География 7 40 

8 25 

9 36 

10-11 37 

История 7 45 

8 38 

9 40 

10 48 

11 55 

Обществознание 7 78 

8 39 

9 51 

10 55 

11 44 

Право 8  

9 33 

10 20 

11 43 

Искусство 7 80 

8 110 

9 72 

10 103 

11 112 

Физическая культура 

(девушки) 

7-8 90 

9-11 96 

Физическая культура 

(юноши) 

7-8 96 

9-11 96 

Технология (девушки) 7 40 

8 39 

9 54 

10-11 15 

Технология (юноши) 7 40 

8 39 



9 38 

10 34 

11 23 

ОБЖ 7-8 44 

9 46 

10-11 44 

Экономика 7 32 

8 25 

9 31 

10 47 

11 48 

Экология 7 19 

8 29 

9 32 

10 27 

11 22 

Астрономия 7 6 

8 11 

9 11 

10 9 

11 12 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Приложение 4 

к приказу от 21.10.2021г. №325 

  

«УТВЕРЖДАЮ» 

Начальник отдела образования 

администрации Лебедянского 

муниципального района 

_________________________ 

Е.Ю.Сотникова 

 

 

МЕСТА ПРОВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ В 2021-2022 УЧЕБНОМ ГОДУ 

 

№ 

п/п 

ОУ Адрес 

1 МБОУ «Гимназия №1 имени 

Н.И.Борцова» 

г.Лебедянь, ул.Антонова д.14 

2 МБОУ СШ №2 г.Лебедянь, ул.Ленина, д.4 

3 МБОУ СОШ №3 г.Лебедянь, ул.Школьная, д.17 

4 МБОУ СОШ п.свх.Агроном п.свх.Агроном, ул. Школьная д.1, 

с.Яблонево, ул.Школьная, д.6 

5 МБОУ СОШ с.Большое Попово (п.Сахарного завода, 

ул.Октябрьская, д.5а, 

с.Куликовка Вторая, 

ул.Центральная д.10-а, 

с.Докторово, ул.Набережная, д.16 

6 МБОУ СОШ с.Троекурово с.Троекурово, ул.Советская, д.119 

с.Черепянь, ул.Школьная, д.17 

7 МБОУ СОШ с.Куймань с.Куймань, ул.Школьная, д.15-б 

8 МБОУ СОШ с.Ольховец с.Ольховец, ул.Церквянка, д.110в  

9 МБОУ СОШ с.Мокрое с.Мокрое, ул.Строителей, д.82 

с.Шовское, ул.Бутырки, д.2 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5 

к приказу от 21.10.2021г. №325 

  

«УТВЕРЖДАЮ» 

Начальник отдела образования 

администрации Лебедянского 

муниципального района 

_________________________ 

Е.Ю.Сотникова 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году 

 
Предмет Фамилия, имя, 

отчество 

Должность  Место работы 

 

 

Русский язык 

Полетаева И.В. -  

председатель 

Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ СШ №2 

Сосова В.А., 

Оборотова С.В., 

Берсенёва А.Ю.,  

Межова Г.И. 

Смольянинова В.И. 

Капустина Е.А. 

Кочетова Е.В. 

Учителя  русского 

языка и литературы 

МБОУ «Гимназия №1 имени  

Н.И. Борцова» 

Рассказова Ж.А., 

Капустина В.И., 

Сапронова С.А., 

Мальцева Т.Н. 

Мельникова Е.В. 

Учителя русского 

языка и литературы 

МБОУ СШ №2 

Кузнецова Г.В.,  

Белых И.Д., 

Шалыгина О.А., 

Калмыкова Е.Ю., 

Хомутцова О.Н., 

Черникова Н.М. 

Учителя русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ №3 

Солдатова Е.Н., 

Исаева Т.М. 

Учителя русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ п. свх.Агроном 



Горюнова Е.И. 

Севостьянова В.С. 

Рассказова А.А., 

Костюченко Е.Ю. 

Данковева Е.А. 

Свешникова Л.И. 

Учителя русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ с. Б.Попово 

Бирюкова Н.А. 

Манузина А.И. 

Учителя русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ с. Мокрое 

Андреева О.А. 

Цалиеева М.М. 

Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ с.Ольховец 

Шушунова М.А. 

Мишина С.А. 

Учителя русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ с.Куймань 

Постолатий Т.С.,  

Куцева Г.И. 

Трусова Т.А. 

Мальнева Г.Е. 

Учителя русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ с. Троекурово 

Литература 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Полетаева И.В. 

председатель 

Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ СШ №2 

Сосова В.А., 

Оборотова С.В., 

Берсенёва А.Ю., 

Тихонова Н.П. 

Кочетова Е.В. 

Учителя  русского 

языка и литературы 

МБОУ «Гимназия №1 имени  

Н.И. Борцова» 

Рассказова Ж.А., 

Капустина В.И., 

Сапронова С.А., 

Мальцева Т.Н. 

Мельникова Е.В. 

Учителя русского 

языка и литературы 

МБОУ СШ №2 

Кузнецова Г.В.,  

Белых И.Д., 

Калмыкова Е.Ю., 

Хомутцова О.Н., 

Черникова Н.М. 

Шалыгина О.А. 

Учителя русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ №3 

Солдатова Е.Н., 

Исаева Т.М 

Севостьянова В.С. 

Учителя русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ п.свх.Агроном 

Свешникова Л.И. 

Данковцева Е.А. 

Учителя русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ с. Б.Попово 

Бирюкова Н.А. 

Манузина А.И. 

Учителя русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ с. Мокрое 

Андреева О.А. 

Цалиева М.М. 

Учителя русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ с.Ольховец 

Постолатий Т.С.,  

Куцева Г.И. 

Трусова Т.А. 

Мальнева Г.Е. 

Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ с.Троекурово 

История 

 

Толстикова В.В 

председатель 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ с. Ольховец 

Кудряшова С.А.,   

Филиппова И.М. 

Учителя истории и 

обществознания 

МБОУ «Гимназия №1 имени  

Н.И. Борцова» 

Володина И.Н. 

Полянчева Ю.А. 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СШ №2 



Жданова М.О.,  

Лёвина И.А.,  

Миронова О.В. 

Учителя истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ №3 

Мицук О.В. 

Солдатова Ж.Н. 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ п. свх. Агроном 

Манузин Э.В. Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ с. Мокрое 

Бессонов М.Е. Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ с.Троекурово 

Огнева Н.М., 

 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ с. Б. Попово 

Суровяткина Н.Н. Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ с.Куймань 

Обществознание 

 

 

 

Толстикова В.В 

председатель 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ с. Ольховец 

Кудряшова С.А.,   

Филиппова И.М. 

Солдатов Ю.И. 

Учителя истории и 

обществознания 

МБОУ «Гимназия №1 имени  

Н.И. Борцова» 

Володина И.Н., 

Полянчева Ю.А. 

Учителя истории и 

обществознания 

МБОУ СШ №2 

Жданова М.О.,  

Лёвина И.А.,  

Миронова О.В. 

Учителя истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ №3 

Мицук О.В. 

Солдатова Ж.Н. 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ п. свх.Агроном 

Коновалова Е.Б. 

Баранова Л.А. 

Учителя истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ с. Б.Попово 

Суровяткина Н.Н. Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ с.Куймань 

Право 

 

 

Толстикова В.В - 

председатель 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ с. Ольховец 

Кудряшова С.А.,   

Филиппова И.М. 

Учителя истории и 

обществознания 

МБОУ «Гимназия №1 имени  

Н.И. Борцова» 

Володина И.Н. Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СШ №2 

Жданова М.О.,  

Лёвина И.А.,  

Миронова О.В. 

Соседова М.А. 

Учителя истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ №3 

Бессонов М.Е. Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ с. Троекурово 

Суровяткина Н.Н. Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ с.Куймань 

Английский язык 

 

Омарова С.В. –  

председатель 

Учитель 

иностранного языка 

МБОУ «Гимназия №1 

имени Н.И.Борцова» 

Толстикова Е.П., 

Дорофеева О.Е.,  

Пупынина И.В. 

Анохина Е.А. 

Омарова С.В. 

Учителя иностранного 

языка 

МБОУ «Гимназия №1 имени  

Н.И. Борцова» 

Кузнецова Т.В. 

Лаврищева Н.В. 

Журкина А.О. 

Учителя иностранного 

языка 

МБОУ СШ №2 



Соболева Т.А., 

Власкина Т.А, 

Кузьмина Н.Н. 

Селезнёва О.Н.,  

Безлепкина Л.И. 

Учителя иностранного 

языка 

МБОУ СОШ №3 

Петрухина Ю.С. Учитель иностранного 

языка 

МБОУ СОШ с. Большое 

Попово 

 
Колесникова Р.А. Учитель иностранного 

языка 

МБОУ СОШ п.свх.Агроном 

Немецкий язык 

 

 

Омарова С.В.–  

председатель 

Учитель 

иностранного языка 

МБОУ «Гимназия №1 

имени Н.И.Борцова» 

Мальцева И.Н.,  Учитель иностранного 

языка 

МБОУ «Гимназия №1 имени  

Н.И. Борцова» 

Шишакина В.М., Учитель иностранного 

языка 

МБОУ СОШ №3 

Абрамова Т.В. Учитель иностранного 

языка 

МБОУ СОШ п.свх.Агроном 

Береговских Ю.Н.  Учитель немецкого 

языка 

 МБОУ СОШ с.Большое 

Попово 

Французский язык Омарова С.В.–  

председатель 

Учитель 

иностранного языка 

МБОУ «Гимназия №1 

имени Н.И.Борцова» 

Мальцева И.Н.,  Учитель иностранного 

языка 

МБОУ «Гимназия №1 имени 

Н.И. Борцова» 

Шишакина В.М. Учитель иностранного 

языка 

МБОУ СОШ №3 

Китайский язык Омарова С.В. –  

председатель 

Учитель 

иностранного языка 

МБОУ «Гимназия №1 

имени Н.И.Борцова» 

Мальцева И.Н.,  Учитель иностранного 

языка 

МБОУ «Гимназия №1 имени 

Н.И. Борцова» 

Шишакина В.М. Учитель иностранного 

языка 

МБОУ СОШ №3 

Математика 

 

 

Шабанова Е.В. –  

председатель 

Учитель математики МБОУ «Гимназия №1 

имени Н.И. Борцова» 

Вялкина В.А., 

Тюфякина Е.А.,  

Тархова С.Н., 

Гончарова Т.Н. 

Учителя математики МБОУ «Гимназия №1 имени 

Н.И. Борцова» 

Рощупкина Н.В.,  

Исаева О.А.,   

Бессонова Е.Н. 

Овчинникова В.В. 

Учителя математики МБОУ СШ №2 

Соложенцева Л.Н., 

Быканова Т.Н.,  

Шушунова Е.В. 

Кашкарова В.М. 

Микова Л.Н., 

Веревкина Т.А. 

Учителя математики МБОУ СОШ №3 

Репина Т.А., 

Попова М.В. 

Учителя математики МБОУ СОШ п. свх. Агроном 

Мурадян.В.Ф. 

Матюнина Н.А. 

Учителя математики МБОУ СОШ с. Б. Попово 

Лямкина Л.М.  Учитель математики МБОУ СОШ с. Куймань 

Шатохина Е.Н. Учитель математики МБОУ СОШ с. Мокрое 



Лазутина С.А.,  

Фонова М.Н. 

Учителя математики МБОУ СОШ с.Троекурово 

Физика Горбачёва Н.А. - 

председатель 

Учитель физики МБОУ «Гимназия №1 

имени Н.И. Борцова» 

Бузина Н.Н. Учитель физики МБОУ СШ №2 

Ключикова С.С. Учитель физики 

 

МБОУ СОШ №3 

Рябцева А.П. Учитель физики МБОУ СОШ 

п. свх.Агроном 

Сёмина О.А. 

Болдина Л.В. 

Учителя физики МБОУ СОШ с. Б. Попово 

Макурина Г.А. Учитель физики МБОУ СОШ с. Куймань 

Манулина Л.Ю. Учитель физики МБОУ СОШ с.Троекурово 

Колыхалова Е.А. Учитель физики МБОУ СОШ с. Мокрое 

Химия Колюко Н.А. - 

председатель 

Учитель химии и 

биологии 

МБОУ СОШ №3 

Иншакова Л.А.,  Учитель химии и 

биологии 

МБОУ «Гимназия №1 имени 

Н.И. Борцова» 

Анисимовец И.Ф. Учитель химии и 

биологии 
МБОУ СОШ п. свх.Агроном 

Кондрашова С.Т. Учитель химии и 

биологии 
МБОУ СОШ с. Мокрое 

Трушкина Н.Е. Учитель химии и 

биологии 
МБОУ СОШ с. Ольховец 

Москвичева С.П. Учитель химии и 

биологии 
МБОУ СОШ с.Троекурово 

Биология 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Колюко Н.А. - 

председатель 

Учитель химии и 

биологии 

МБОУ СОШ №3 

Ельшаева Е.А.,  

Молоканова И.А.,  

Учителя химии и 

биологии 
МБОУ «Гимназия №1 имени 

Н.И. Борцова» 

Романова Т.И. Учитель химии и 

биологии 
МБОУ СШ №2 

Князькова С.А., Учитель химии и 

биологии 
МБОУ СОШ №3 

Бутасова Е.Н., Учитель химии и 

биологии 
МБОУ СОШ п. свх.Агроном 

Абрамов А.П. Учитель химии и 

биологии 
МБОУ СОШ с. Б. Попово 

Москвичева С.П. Учитель химии и 

биологии 
МБОУ СОШ с.Троекурово 

Трушкина Н.Е. Учитель биологии и 

химии 

МБОУ СОШ с.Ольховец 

Пенькова О.А. Учитель биологии МБОУ СОШ с.Куймань 

География Скабелкина Н.А. 

председатель 

Учитель географии МБОУ «Гимназия №1 

имени Н.И. Борцова» 

Подзорова О.А.,  

 

Учитель географии МБОУ «Гимназия №1 имени 

Н.И. Борцова» 

Чернышова О.Н. 

Косинова Н.Э. 

Учитель географии МБОУ СШ №2 

Молодых И.Ю., 

Алёшина Ю.Л., 

Учителя географии МБОУ СОШ №3 



Ковалёва З.А., 

Стукалова О.Л. 

Скабелкина Н.А. Учитель географии МБОУ СОШ п.свх.Агроном 

Пенькова  О.А. Учитель географии МБОУ СОШ с. Куймань 

Гуркина М.Э. Учитель географии МБОУ СОШ с. Ольховец 

Астрономия Горбачёва Н.А. - 

председатель 

Учитель физики МБОУ «Гимназия №1 

имени Н.И. Борцова» 

Рябцева А. П. Учитель физики МБОУ СОШп. свх.Агроном 

Сёмина О.А. Учитель физики МБОУ СОШ с. Б.Попово 

Ключикова С.С. Учитель физики МБОУ СОШ №3 

Экономика 

 

 

Толстикова В.В. 

председатель 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ с.Ольховец 

Фетисова С.В.  Учитель экономики  

и информатики 

МБОУ «Гимназия №1 имени 

Н.И. Борцова» 

Мицук О.В. Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ п.свх.Агроном 

Еремин С.М., Учитель экономики МБОУ СОШ с. Куймань 

Жданова М.О.,  

Лёвина И.А.,  

Миронова О.В. 

Соседова М.А. 

Учителя истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ №3 

Информатика Фетисова С.В. -  

председатель 

Учитель 

информатики 

МБОУ «Гимназия №1 

имени Н.И. Борцова» 

Бозванов О.И. Учитель информатики МБОУ «Гимназия №1 имени 

Н.И. Борцова» 

Молчанова И.Ю. Учитель информатики МБОУ СОШ с.Троекурово 

Чуприна И.В. Учитель информатики МБОУ СОШ п.свх.Агроном 

 

Физическая 

культура 

Крутских Е.П. - 

председатель 

Учитель физической 

культуры 

МБОУ «Гимназия №1 

имени Н.И. Борцова» 

Попова Е.А.,  

 

Учитель физической 

культуры 

МБОУ «Гимназия №1 имени 

Н.И. Борцова» 

Меринов В.В.,   

Печёнкин А.А., 

Учителя физической 

культуры 

МБОУ СШ №2 

Рябков О.А. Учителя физической 

культуры 

МБОУ СОШ №3 

Вошин О.А. Учителя физической 

культуры 

МБОУ СОШ п. свх.Агроном 

Бутырин А.П. Учитель физической 

культуры 

МБОУ СОШ с. Б. Попово 

Лазутин А.А. 

Афанасьев С.А. 

Учитель физической 

культуры 

МБОУ СОШ с. Троекурово 

Чертоусов С.В. Учитель физической 

культуры 

МБОУ СОШ с. Мокрое 

Озеров В.А. Учитель физической 

культуры 

МБОУ СОШ с. Ольховец 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

 

 

Ивахов А.Г., 

председатель 

Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ СОШ №3 

Красников Г.В. Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «Гимназия №1 имени 

Н.И. Борцова» 

Ломакин А.А. Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ СШ №2 



Гриднев Н.Н. 

Бутырин А.Н. 

Преподаватели-

организаторы ОБЖ 

МБОУ СОШ с. Б.Попово 

Михеев А.Н. Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ СОШ п.свх.Агроном 

Афанасьев С.А. Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ СОШ с.Троекурово 

Чертоусов С.А. 

 

Учитель физической 

культуры 

МБОУ СОШ с.Мокрое 

Суровяткин Н.А. Учитель ОБЖ МБОУ СОШ с.Куймань 

Технология  Раздобарина А.Ф. - 

председатель 

Учитель технологии МБОУ «Гимназия №1 

имени Н.И. Борцова» 

Спекторская Л.С. Учитель технологии МБОУ СШ №2 

Ястребова Г.В. Учитель технологии МБОУ СОШ №3 

Червякова О.В. Учитель технологии МБОУ СОШ п. свх.Агроном 

Печёнкин А.А. Учитель технологии МБОУ СШ №2 

Каледин М.С. Учитель технологии МБОУ СОШ №3 

Губин С.А. Учитель технологии МБОУ СОШ п. свх.Агроном 

Искусство 

(мировая 

художественная 

культура 

 

Титова Т.П. - 

председатель 

Учитель ИЗО и МХК МБОУ «Гимназия №1 

имени Н.И. Борцова» 

Худякова Т.В. Учитель ИЗО и МХК МБОУ СШ №2 

Мальцева О.О Учитель ИЗО и МХК МБОУ СОШ №3 

Червякова О.В. Учитель ИЗО и МХК МБОУ СОШ п. свх.Агроном 

Безлепкина В.Н. Учитель ИЗО и МХК МБОУ СОШ с. Б. Попово 

Экология Колюко Н.А. - 

председатель 

Учитель химии и  

биологии 

МБОУ СОШ №3 

Ельшаева Е.А. Учитель химии и 

биологии 

МБОУ «Гимназия №1 имени 

Н.И. Борцова» 

Романова Т.И. Учитель биологии МБОУ СШ №2 

Князькова С.А. Учитель биологии МБОУ СОШ №3 

 

Испанский язык Омаровам С.В.–  

председатель 

Учитель 

иностранного языка 

МБОУ «Гимназия №1 

имени Н.И.Борцова» 

Мальцева И.Н.,  Учитель иностранного 

языка 

МБОУ «Гимназия №1 имени 

Н.И. Борцова» 

Шишакина В.М. Учитель иностранного 

языка 

МБОУ СОШ №3 

Итальянский язык Омарова С.В. –  

председатель 

Учитель 

иностранного языка 

МБОУ «Гимназия №1 

имени Н.И.Борцова» 

Мальцева И.Н.,  Учитель иностранного 

языка 

МБОУ «Гимназия №1 имени 

Н.И. Борцова» 

Шишакина В.М. Учитель иностранного 

языка 

МБОУ СОШ №3 

 

                                                                                                                    

 

                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Приложение 6 
к приказу от 21.10.21 г. № 325 

 
         «УТВЕРЖДАЮ» 

Начальник отдела образования  

      администрации Лебедянского  

       муниципального района 

         _________________________ 

                                                                                                                  Е.Ю. Сотникова 

 

Состав представителей организатора в местах проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2021-2022 учебном году 

ФИО Дата проведения Место проведения  

Савина Н.В.   

   

Евсеева И.З.   

   

Дорофеева К.С.   

   

Измайлова Н.Е.   

   

Дубинина Н.Л.   

   

Гольцев М.А.   

   

Шишенков Э.В.   

   

Коненкова А.В.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


